
R O M Â N I A  
 

 
 
 

 
MINISTERUL CULTURII ŞI CULTELOR 

 
O R D I N  

 
Nr. 2434 /  25.10.2006 

 
privind  nominalizarea membrilor Comisiei  Naţionale a Monumentelor Istorice, a 

Biroului Comisiei Naţionale a Monumentelor Istorice, a Secţiunilor de specialitate ale 
acesteia  şi ale Comisiilor Zonale a Monumentelor Istorice  

 
    Având în vedere  Decretul  Preşedintelui  României  nr. 854  din 22 august  2005 pentru 
numirea unui membru al Guvernului României, 
   În temeiul prevederilor art. 32, 33, 34 şi 36 din Legea Nr. 422 / 2001 privind protejarea 
monumentelor istorice cu modificările şi completările ulterioare; 
   În temeiul prevederilor art. 9 alin. (4), ale art. 10 alin. (4) şi ale art. 13 din Hotărârea 
Guvernului nr. 78 / 2005 privind organizarea şi funcţionarea Ministerului Culturii şi Cultelor; 
cu modificările şi completările ulterioare, 
 

Ministrul Culturii şi Cultelor emite următorul 
 

O R D I N : 

 
Art. 1 – Se aprobă componenţa Comisiei Naţionale a Monumentelor Istorice şi a Biroului 
Comisiei Naţionale a Monumentelor Istorice, prevăzute în Anexele 1 şi 2. 
 
Art. 2 – Se aprobă componenţa Secţiunilor de specialitate ale Comisiei Naţionale a 
Monumentelor Istorice, prevăzute în Anexele 3 – 6. 
 
Art. 3 – Se aprobă componenţa Comisiilor Zonale ale Monumentelor Istorice prevăzute în 
Anexele 7-18. 
 
Art. 4 – Anexele 1 -18 fac parte integrantă din prezentul Ordin.  
 
Art. 5 – La data intrării în vigoare a prezentului Ordin se abrogă Ordinul Ministrului Culturii 
şi Cultelor nr. 2123 / 27.04.2005; 
 
Art. 6 – Compartimentul de specialitate din cadrul Direcţiei Generale Patrimoniu Cultural 
Naţional, Direcţia Buget Finanţe, Dezvoltare din cadrul Ministerului Culturii şi Cultelor 
precum şi Direcţiile judeţene pentru Cultură, Culte şi Patrimoniul Cultural Naţional şi 
respectiv a municipiului Bucureşti, vor aduce la îndeplinire prevederile prezentului Ordin.  
 

 

Adrian  IORGULESCU, 
 

MINISTRUL CULTURII ŞI CULTELOR 
 
 

 

 



O.M.C.C.  nr. ……… / 2006 
 
                                      ANEXA 1 
 

COMPONENŢA 
 

COMISIEI NAŢIONALE A MONUMENTELOR ISTORICE 
 
Preşedinte     : 1 -  Arh. Virgiliu POLIZU 
 
Vicepreşedinţi    : 2 - Arh. Anca BRĂTULEANU 
 

  3 - Arh. Anca DERER 
 
   4 - Arh. Nicolae LASCU 
 
            5 - Ist.art. Doina MÂNDRU 

 
Membri  :           6 - Etnolog  Silviu ANGELESCU 
 

            7 - Arh. Niels AUNER 
 
            8 - Arh. Aurel Ioan BOTEZ 
 
           9 - Arh. Constanţa CARP 
 
         10  - Arh. Alexandra CHILMAN 
 
         11  - Arh. Theodor Octavian GHEORGHIU 
 
         12  - Ing. Dan Maniu LUNGU 
 
          13  - Arh. Vasile MITREA 
 
          14  - Arh. Sergiu NISTOR 
 
          15  - Arh. Gheorghe PĂTRAŞCU 
 
          16  - Ist. Andrei PIPPIDI 
 
          17  - Ist. Art. Marius PORUMB 
 
          18  - Arh. Voica Maria PUŞCAŞU 
 
          19  - Arh. Liliana Lucia ROŞIU 
 
          20  - Arh. Gheorghe SION 
 
          21  - Ing.  Balint SZABO 

 
 
Secretar             :       Arh. Dan NICOLAE 
 



         O.M.C.C. Nr. ………. / 2006 
 
                  ANEXA 2 
 
 
 
 
 
 

COMISIA NAŢIONALA A MONUMENTELOR ISTORICE 
 
 

COMPONENŢA 
 

BIROULUI COMISIEI NAŢIONALE A MONUMENTELOR ISTORICE 
 
 
 
 
 
 
 
Preşedinte   : 1. – Arh. Virgiliu POLIZU 
 
 
 
Membri de drept  : 2. – Arh. Anca BRĂTULEANU 
     3. – Arh. Anca DERER 
     4. – Arh. Nicolae LASCU 
     5. – Ist. Art. Doina MÂNDRU 
 
 
 
 
Membri invitaţi   : ………………………………………….. 
     ………………………………………….. 
     ………………………………………….. 
 
 
 
 
 
Secretar   :  Arh. Dan NICOLAE 
 
 
 
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor  
         
 
  



            O.M.C.C. Nr. ………. / 2006 
 
                   ANEXA 3 
 
 
 
 

COMISIA NAŢIONALA A MONUMENTELOR ISTORICE 
 
 
 
 

COMPONENŢA 
 

SECŢIUNII  TEHNICE ARHITECTURĂ – INGINERIE 
 
 
 
 
 
 
Preşedinte    :   1. -  Arh. Anca BRĂTULEANU 
 
 
 
 
Membri  de drept  : 2. -  Arh. Aurel Ioan BOTEZ 
     3. -  Arh. Constanţa CARP 
       4.. -  Ing. Dan Maniu LUNGU 
     5. -  Arh. Voica Maria PUŞCAŞU 
     6. -  Arh. Virgiliu POLIZU 
     
     
Membri cooptaţi  : 7. -  Arh. Călin HOINĂRESCU 
     8. -  Arh. Sanda IGNAT 

9. -  Ing. Mircea MIRONESCU  
 
 
Membri invitaţi   : ……………………………………………… 
     ……………………………………………… 
     ……………………………………………… 
 
 
 
 
Secretar   : Arh. Daniela ENESCU 
 
 
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea 
subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor  

 



  O.M.C.C. nr. ........... / 2006 
 

                                                                                           ANEXA 4 
 
 
 

COMISIA NAŢIONALA A MONUMENTELOR ISTORICE 
 
 

COMPONENŢA 
 

SECŢIUNII  DE COMPONENTE ARTISTICE 
 
 
 
 
 
Preşedinte   :   1. - Ist. Art. Doina MÂNDRU 
 
 
 
Membri de drept       :   - 

  
 
Membri cooptaţi      :  2. - Rest. Ovidiu BOLDURA 

 3. - Rest. Ion CHIRIAC 
  4. - Rest. Dan MOHANU 
  5. - Rest. Elena MURARIU 
 6. - Fizician Gheorghe NICULESCU 
  7. - Ist. Art. Corina POPA 

8. - Rest. Camelia COMŞIA  
9. - Rest. Pia Ştefania STINGHE 
 

 
 
Membri invitaţi   :  ......................................................... 
      ......................................................... 
      ......................................................... 
 
 
 
 
Secretar                         :                 Rest. Oana GOREA                                        
 
 
 
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor  
           
 
 



                  O.M.C.C. nr. ……… / 2006 
 
                                    ANEXA 5 
 
 
 
 

COMISIA NAŢIONALA A MONUMENTELOR ISTORICE 
 
 
 
 

COMPONENŢA 
 

SECŢIUNII  DE  EVIDENŢĂ  A  MONUMENTELOR   ISTORICE 
 
 
 
 
 
Preşedinte   : 1. - Arh. Anca DERER 
 
 
Membrii de drept  : 2. - Arhg. Voica Maria PUŞCAŞU 
      
 
Membri   :  3. - Ist. Art. Ana BÂRCĂ 

4. - Arh. Liviu BRĂTULEANU 
5. - Ing. Mircea CRIŞAN 
6. -  Ist. Raluca  IOSIPESCU 

     7. - Ist. Daniela MIHAI 
     8. - Ist. Art. Tereza SINIGALIA 

9. - Ist. Georgeta STOICA 
     
     
 
Membri invitaţi   : ………………………………………….. 
     ………………………………………….. 
     …………………………………………. 
 
 
 
 
Secretar   :  Arh. Gabriela MINDU  
 
 
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor  
 
 
 



     O.M.C.C. nr. ……….. / 2006 
        

                      ANEXA  6 
 

 
 
 

COMISIA NAŢIONALA A MONUMENTELOR ISTORICE 
 
 

COMPONENŢA 
 

SECŢIUNII  DE URBANISM ŞI ZONE PROTEJATE 
 
 
 
 
Preşedinte    : 1. - Arh. Nicolae LASCU 
 
 
Membri de drept  : 2. - Arh. Vasile MITREA 
     3. - Arh.  Gheorghe PĂTRAŞCU  
 
 
Membri cooptaţi  : 4. - Arh. Adrian ALBU 

5. - Arh. Alexandru BELDIMAN 
     6. - Arh. Doina BUBULETE 
     7. - Arh. Şerban POPESCU-CRIVEANU 
     8. – Arh. Liviu IANĂŞI 
     9. - Arh. Vladimir MUNTEANU 
          
 
Membri invitaţi   : ………………………………………. 
     ………………………………………. 
     ………………………………………. 
 
 
Participă   : ……………………………………….. 
     ……………………………………….. 
     ………………………………………. 
     ………………………………………. 
     ………………………………………. 
 
 
 
Secretar   : Arh. Irina COSMĂNESCU 
 
 
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor 
 



   O.M.C.C. nr. ………… / 2006 
 

                                                               ANEXA  7 
 
 
 

COMISIA ZONALĂ A MONUMENTELOR ISTORICE 
 

Nr. 1 
 
 
 
Cuprinde judeţele  : 

1. Iaşi 
2. Suceava 
3. Botoşani 
4. Neamţ 

 
 
 
Sediul    :  D.J.C.C.P.C.N.   IAŞI 
 
 
Preşedinte   : 1. - Arhg. Voica Maria PUŞCAŞU - CNMI   
 
Vicepreşedinte  : 2. - Arh. Cristina ANDREI  - Iaşi 
 
Membri    : 3. - Arh. Constantin GORCEA - Suceava 

            4. - Ing. Ionel GOSAV   -  Iaşi 
               5. - Arh. Ana Maria ZUP  -  Iaşi 
        
              
 
Arhitecţi şefi   : 6. - Mircea GRIGOROVSCHI  - Iaşi 
    7. - Constantin ILIESEI  - Botoşani 

8. - Aurelia Elena NICOLAE  - Neamţ  
 9. - Constantin RABINIUC   - Suceava 

    
    
 
Membri invitaţi  :       Octavian BOUNEGRU 
               ………………………………………………………….. 
    ………………………………………………………….. 
    
 
 
 
Secretariat   :          D.J.C.C.P.C.N.   IAŞI 
 
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor 



       O.M.C.C. nr. ……… / 2006 
                        

                                                                                                                               ANEXA  8 
 
 
 
 

COMISIA ZONALĂ A MONUMENTELOR ISTORICE 
 

Nr. 2 
 
 
Cuprinde judeţele   : 

1. Bacău 
2. Vaslui 
3. Vrancea 
4. Galaţi 

 
 
Sediul     :  D.J.C.C.P.C.N.  BACĂU 
 
 
Preşedinte    : 1.-  Arh.  Alexandra CHILIMAN -  CNMI 
 
 
Vicepreşedinte   : 2. - Arh. Maria MOLDOVEANU -  Bacău 
 
 
Membri     : 3. - Arhg.  Alexandru  ARTIMON -  Bacău 

4. - Ing. Octavian COŞOVLIU  -  Galaţi 
     5. - Arh.  Simona Elena ŞERBAN -  Vrancea  
           
 
 
Arhitecţi şefi    :  6. - Marioara DUMITRESCU  -  Galaţi 
     7. - Daniela OLARU   -  Vrancea 
     8. - Gheorghe STOINA  -  Bacău 
     9. - Ioan SURMEI   -  Vaslui 
 
 
 
Membri invitaţi   : …………………………………………………………. 
     ………………………………………………………….. 
     ………………………………………………………….. 
    
 
 
Secretariat    :           D.J.C.C.P.C.N.   BACĂU    
 
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor 



    O.M.C.C. nr. …………/ 2006 
 

                        ANEXA  9 
 
 

COMISIA ZONALĂ A MONUMENTELOR ISTORICE 
 

Nr. 3  
 
 
Cuprinde judeţele  : 
    1.   Constanţa 
    2.   Tulcea 
    3.    Ialomiţa 
    4.   Călăraşi 
 
 
 
Sediul    :  D.J.C.C.P.C.N.  CONSTANŢA 
 
 
 
Preşedinte   :  1.- Arh. Gheorghe SION   -  CNMI 
 
 
 
Vicepreşedinte : 2. – Ist. Gheorghe PAPUC  -  Constanţa 
 
 
 
Membri    :  3. - Ing. Radu COŢOFANĂ     -  Constanţa 

4. - Arh. Alinta ISACOV    -  Constanţa 
    5. - Arh. Dana SARVAŞ  -  Tulcea  
            
 
 
Arhitecţi şefi   :          6. - Titi CENUŞĂ   -  Constanţa 
    7. - Mirela DIDA      -  Tulcea 
    8. - Adrian LASCAR                -  Călăraşi  
    9. - Niculina NEGOIŢA    -  Ialomiţa 
             
 
 
Membri invitaţi  :   ………………………………………………………..  

                ……………………………………………………….. 
      ………………………………………………………. 
    
 
Secretariat   :  D.J.C.C.P.C.N. CONSTANŢA 
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor 



                O.M.C.C. nr. …………/ 2006 
 

                                                             ANEXA 10 
 
 

COMISIA ZONALĂ A MONUMENTELOR ISTORICE 
 

Nr. 4 
 
 
 
 
Cuprinde judeţele  : 

1 .  -  Dâmboviţa 
2.   -  Prahova 

    3.   -  Buzău 
    4.   -  Brăila 
 
 
 
Sediul    :  D.J.C.C.P.C.N.  Ploieşti 
 
 
Preşedinte   :  1. - Arh. Gheorghe PĂTRAŞCU    -  CNMI  
 
 
Vicepreşedinte  : 2. - Arh. Călin HOINĂRESCU    -  Prahova 
 
 
Membri    : 3. - Arh. Cornel IONESCU    -  Dâmvoviţa  

4. - Ing. Ana Maria GRĂMESCU   -  Brăila 
5. - Arh. Marius FRÎNCULESCU AURELIAN  -  Buzău 

 
        
           
Arhitecţi şefi   : 6. - Costel DRĂGAN   -  Brăila 
    7. - Mircea Dan  NIŢESCU  -  Dâmboviţa 
    8. - Luminiţa NEAMŢU  -  Prahova 
    9. - Ana TOMOIU   -  Buzău 
 
 
Membri invitaţi  : ………………………………………………………….. 
    ………………………………………………………….. 
    ………………………………………………………….. 
    
 
 
Secretariat   :  D.J.C.C.P.C.N. . PRAHOVA   
 
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor. 



   O.M.C.C. nr. ………… / 2006 
 

                                                            ANEXA  11 
 
 

 
 
 

COMISIA ZONALĂ A MONUMENTELOR ISTORICE 
 

Nr. 5 
 
 
 
Cuprinde judeţele  : 
    1. - Vâlcea 

2. - Argeş 
    3. - Olt 
    4. - Teleorman 
 
 
Sediul    :  D.J.C.C.P.C.N.  VÂLCEA 
 
 
Preşedinte   : 1. – Arh. Aurel Ioan BOTEZ    -  CNMI 
 
Vicepreşedinte  : 2. – Ing. Eugen DUMITRACHE  -  Argeş 
 
 
Membri    : 3. – Ist. Art. Ioana ENE    -  Vâlcea 
    4. – Arh. Severin MITRACHE   -  Olt 
    5. – Arh. Alexandru MULŢESCU     -   Argeş 
 
           
Arhitecţi şefi   : 6. - Ruxandra APOSTOLESCU  -  Olt 
    7. - Gabriel DAVIDENCO   -  Teleorman 
    8. - Rozalia  HARAMBAŞA   -  Vâlcea 
    9. - Ileana Doina OPRESCU   -  Argeş 
  
 
 
Membri invitaţi   : ……………………………………………………………… 
      ……………………………………………………………... 
    …………………………………………………………….. 
    
 
 
Secretariat   :  D.J.C.C.P.C.N.  VÂLCEA   
 
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor 



 
    O.M.C.C. nr. …………/ 2006 

 
                                   ANEXA 12 

 
 

COMISIA ZONALĂ A MONUMENTELOR ISTORICE 
 

Nr. 6 
 
 
 
Cuprinde judeţele  : 
    1. - Dolj 

2. - Gorj 
    3. - Mehedinţi 
  
 
 
Sediul    :  D.J.C.C.P.C.N . DOLJ 
 
 
Preşedinte   : 1. -  Arh. Liliana Lucia ROŞIU - CNMI  
 
  
Vicepreşedinte  : 2. -  Arh. Georgeta NICOLAE  - Dolj 
 
 
Membri                       :           3. -  Arh. Liviu BUZEC             -  Mehedinţi  
  4. -  Arh. Iulian CĂMUI                       -  Gorj   
  5. -  Arh. Sevastian COCOROIU - Mehedinţi  
  6. -  Ing. Daniel GREBLESCU - Dolj  
 
 
     
        
Arhitecţi şefi   : 7. -  Dumitru CERNĂTESCU  - Dolj 

8. -  Lucia OPREA   - Mehedinţi 
    9. -  Anca VICTOR   - Gorj 
    
    
 
Membri invitaţi   :       Petre GHEORGHE 
            ……………………………………………………………. 
          ……………………………………………………………. 
    
 
 
Secretariat   :  D.J.C.C.P.C.N.  DOLJ                             

 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor. 



    O.M.C.C. nr. …………/ 2006 
      

                                                 ANEXA 13 
 
 
 

COMISIA ZONALĂ A MONUMENTELOR ISTORICE 
 

Nr. 7 
 
 
 
Cuprinde judeţele  :  
    1. -  Timiş 

2. -  Arad  
    3. -  Caraş Severin 
    4. -  Hunedoara 
  
 
 
Sediul    :  D.J.C.C.P.C.N.  TIMIŞ 
 
 
Preşedinte   : 1. – Arh. Vasile MITREA  - CNMI 
 
Vicepreşedinte  : 2. – Arhg. Adriana PESCARU - Hunedoara 
 
 
Membri    : 3. – Ing. Alexandru BOTICI   -  Arad 
    4. – Arh. Liliana HAVAŞI   - Caraş Severin 
    5. – Arh. Liliana Lucia ROŞIU              - Timiş 
     
     
 
Arhitecţi şefi   : 6. -  Corneliu BUSU   - Caraş Severin 

7. -  Liana BUŞILĂ   - Timişoara 
 8. -  Niculae COSMA    - Arad 

    9. -  Aurora MÂRZA   - Hunedoara 
      
 
 
Membri invitaţi   : ………………………………………………………………. 
      ………………………………………………………………. 
    ……………………………………………………………… 
    
 
 
Secretariat   :  D. J.C.C.P.C.N.  TIMIŞ  
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor 
 



    O.M.C.C. nr. …………/ 2006 
 
                     ANEXA 14 

 
 
 

COMISIA ZONALĂ A MONUMENTELOR ISTORICE 
 

Nr. 8 
 
 
 
 
Cuprinde judeţele  : 
    1. -  Bihor 

2. -  Cluj  
    3. -  Sălaj 
  
 
 
 
Sediul    :  D.J.C.C.P.C.N.  CLUJ 
 
 
Preşedinte   : 1. - Arh. Theodor Octavian GHEORGHIU -  CNMI  
 
 
Vicepreşedinte  : 2. - Arhg.Alexandru MATEI   -  Sălaj  
 
 
Membri    : 3. - Arh. Adrian BORDA    -  Cluj 

4. - Ing. Imola KIRIZSAN   -  Cluj 
    5. - Arh. Alexandru MUTH   -  Bihor 

6.-  Arh. Emodi TAMAS   -  Bihor 
 
 
Arhitecţi şefi   : 7. - Carmen NADASAN   -  Sălaj 

8. - Adrian Sturz POPESCU   -  Bihor 
    9. -  Radu Călin SPÂNU   -  Cluj  
     
    
 
Membri invitaţi   : ………………………………………………………….. 
    ………………………………………………………….. 
    …………………………………………………………. 
 
 
 
Secretariat   :  D.J.C.C.P.C.N.  CLUJ     
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor 



 O.M.C.C. nr. …………  / 2006 
 
          ANEXA 15 

 
 
 

COMISIA ZONALĂ A MONUMENTELOR ISTORICE 
 

Nr. 9 
 
 
 
Cuprinde judeţele  : 
    1. -  Bistriţa Năsăud 

2. -  Maramureş 
    3. -  Satu Mare 
  
 
 
Sediul    :  D.J.C.C.P.C.N.  MARAMUREŞ 
 
 
Preşedinte   : 1. -  Arh. Niels AUNER  -  CNMI   
 
 
 
Vicepreşedinte  : 2. -  Arh. Ildiko MITRU  - Maramureş 
 
 
Membri    :           3 -  Ing. Mircea DRĂGAN             -  Satu Mare 
                                               4. -  Arh. Oksana FLORESCU           -  Maramureş 

5. -  Arh. Iulius HULPE             -  Bistriţa Năsăud  
             6. - Ing. Ioan POP               -  Bistriţa Năsăud          
 
 
 
Arhitecţi şefi   : 7. -  Aurelian GHEORGHIU  -  Satu Mare 
    8. -  Victor MICHIU   -  Bistriţa Năsăud 
    9. -  Vasile SPÂN   -  Maramureş 
    
    
 
Membri invitaţi   : ………………………………………………………………. 
      ……………………………………………………………… 
    ……………………………………………………………… 
     
 
Secretariat   :  D.J.C.C.P.C.N.   MARAMUREŞ   
 
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor. 



    O.M.C.C. nr. …………/ 2006 
 
                     ANEXA 16 

 
 
 

COMISIA ZONALĂ A MONUMENTELOR ISTORICE 
 

Nr. 10 
 
 
 
Cuprinde judeţele  : 
    1. - Alba 

2. - Mureş 
    3. - Sibiu 
  
 
 
Sediul    :  D.J.C.C.P.C.N.  SIBIU 
 
 
Preşedinte   : 1. – Ing.  Balint SZABO  - CNMI  
 
 
Vicepreşedinte  : 2. – Arh. Paul NIEDERMAIER - Sibiu 
 
 
Membri    : 3. -  Arh. Ion BUCUR   - Sibiu 

4. - Desideriu CSAKANY  -  Mureş 
    5. - Geza KERESZTES  - Mureş 
    6. – Arh. Mircea SABĂU TĂTAR - Alba  
  
     
        
Arhitecţi şefi   : 7. -  Ilona CSORTAN   - Mureş 
    8. -  Corneliu DRĂGAN  - Sibiu 
    9. -  Eugenia MĂRGINEAN  - Alba 
 
 
 
Membri invitaţi   : ………………………………………………………….. 
      ………………………………………………………….. 
    ………………………………………………………….. 
     
 
Secretariat   :  D.J.C.C.P.C.N.  SIBIU   
 
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor 
 



    O.M.C.C. nr. …………/ 2006 
     

                                                              ANEXA 17 
 
 
 

COMISIA ZONALĂ A MONUMENTELOR ISTORICE 
 

Nr. 11 
 
 
 
Cuprinde judeţele : 
    1. - Braşov 

2. - Covasna 
    3. - Harghita 
  
 
Sediul    :  D.J.C.C.P.C.N.  BRAŞOV 
 
 
Preşedinte   : 1. -  Arh. Sergiu NISTOR  - CNMI   
 
 
Vicepreşedinte  : 2. -  Arhg. Daniela MARCU  - Braşov 
 
 
Membri    : 
    3. -  Arh.  Mărgărit CHELBEA  - Braşov 
    4. -  Arh.  Marta FEKETE  - Covasna 

5. -  Ing. Ignacz SATA    -  Harghita 
    6. -  Arh. Laszlo SZIKSZAI  - Harghita  
     
     
           
Arhitecţi şefi  : 7. -  Arh. Stela FLOREA  - Covasna 
    8. -  ……………………………  - Harghita 
    9. -  Arh. Mihai SĂRBU  - Braşov 
 
 
 
Membri invitaţi   : ……………………………………………………………. 
    ……………………………………………………………. 
    …………………………………………………………… 
 
 
 
Secretariat   : D.J.C.C.P.C.N.  BRAŞOV  
 
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor. 



           O.M.C.C. nr. ………… / 2006 
 
                              ANEXA 18 

 
 
 
 

COMISIA ZONALĂ A MONUMENTELOR ISTORICE 
 

Nr. 12 
 
 
 
Cuprinde  judeţele  : 
    1. - Bucureşti 

2. - Ilfov 
    3. - Giurgiu 
 
 
Sediul    :  D.C.C.P.C.N. Municipiul  BUCUREŞTI 
 
 
Preşedinte   : 1. - Arh. Constanţa CARP  - CNMI  
 
 
Vicepreşedinte  : 2. - Arh. Dan MARIN    - Bucureşti  
 
 
Membri    : 3. - Arh. Adrian CRĂCIUNESCU  - Ilfov 

4. - Ing. Mircea CRIŞAN   - Bucureşti 
5. - Arh. Cătălina PREDA   - Bucureşti  
6.   Arh. Aurora TÂRŞOAGĂ   - Bucureşti 

 
  
 
Arhitecţi şefi   : 7. -  Arh. Adrian BOLD  - Bucureşti 
    8. -  Arh. Elena MAICAN  - Ilfov 
    9. -  Arh. Radu MAFTEIANU  - Giurgiu 
    
 
 
 
Membri invitaţi   :        Ist. Alexandru BARNEA 
             …………………………………………………………….. 
           ……………………………………………………………. 
 
 
 
Secretariat   :  D.C.C.P.C.N . Municipiul BUCUREŞTI   
 
 
Notă : membrii invitaţi se nominalizează şi se convoacă în funcţie de complexitatea  
           subiectelor din ordinea de zi a şedinţelor 


